Página 1 de 1

Requerimento Nº 1462/2024

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretaria de Meio Ambiente e Defesa Animal, sob

os cuidados do Sr. Paulo Rogiério de Almeida, se há

estudos para Criação de um Borboletário em Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, para que interceda

junto a Secretaria de Meio Ambiente e Defesa Animal, sob os cuidados do Sr. Paulo

Rogiério de Almeida, se há estudos para Criação de um Borboletário em Itapevi.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

Este parlamentar identificou a necessidade de criar um Borboletário no

Municipal de Itapevi, com foco na preservação de espécies nativas, educação

ambiental e fomento ao turismo ecológico.

Itapevi tem potencial para projetos de biodiversidade, e o borboletário

seria um espaço educativo, promovendo a conscientização e o envolvimento da

comunidade em atividades de preservação.

O projeto incentivará práticas sustentáveis e proporcionará oportunidades

de estudo para estudantes e moradores. Assim, solicita-se estudos para a criação do

Borboletário, com o objetivo de promover a preservação ambiental, turismo ecológico

e educação ambiental em nossa cidade.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
62

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

79
/2

02
4

-
16

/1
0/

20
24

 1
3:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

0F
B

-B
97

8-
U

R
R

7-
3H

X
A

Página 2 de 1

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação

deste requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de outubro de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PSD)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
62

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

79
/2

02
4

-
16

/1
0/

20
24

 1
3:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

0F
B

-B
97

8-
U

R
R

7-
3H

X
A

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=00FBB978URR73HXA, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 00FB-B978-URR7-3HXA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
62

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

79
/2

02
4

-
16

/1
0/

20
24

 1
3:

57
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

0F
B

-B
97

8-
U

R
R

7-
3H

X
A

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=00FBB978URR73HXA
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00FBB978URR73HXA
		2024-10-16T13:57:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura